АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025   № 196
с. Ершичи

Смоленской области

Об оснащении территорий общего

пользования первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным

инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации», в целях защиты объектов и

жилых домов граждан от пожаров на территории муниципального образования

«Ершичский  муниципальный округ» Смоленской области, Администрация

муниципального образования «Ершичский  муниципальный округ» Смоленской

области, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования

населенных пунктов муниципального образования «Ершичский  муниципальный

округ» Смоленской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от

форм собственности:

2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря в соответствии с Правилами противопожарного

режима, утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479, и

настоящим Перечнем.

2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь

разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.

2.3. На пожарных щитах указать номера телефонов вызова пожарной части.

2.4. Обеспечить доступность первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря, содержать их в исправном состоянии, не допускать

использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих

сертификатов, не допускать использование первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря не по назначению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Ершичский  муниципальный округ»

Смоленской области                                                             М.В. Пядин

Отп. 1 экз.- в дело

Исп. А.И.Денисов____________

Тел. 2-16-44

«___»_______________________

Разослать: районной

прокуратуре, территориальным

комитетам, отдел культуры, отдел по

образованию, ЦРБ, редакции газеты,

отделу по делам ГО и ЧС, Ершичскому

филиалу СОГБУ «Смоленскавтодор», 30

ПСЧ, ОНД, ПП по Ершичскому району,

РЭС, лесничество, газовый участок,

связь, МУП «Коммунальщик, сельское

хозяйство, охотнадзору, ЕДДС

Визы:

Е.В. Телюкова                ________________

Н.А. Петрова              ______________

                     «____»________  ________

                     «____»________  ________

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ершичский  муниципальный округ»

Смоленской области

от 12.03.2025   № 194

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря,

рекомендованных для оснащения территорий общего пользования

населенных пунктов муниципального образования

«Ершичский  муниципальный округ» Смоленской области

№

п/п

Наименование первичных средств тушения

пожаров и противопожарного инвентаря

Нормы комплектации

пожарного щита

1 Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л.;

- порошковые (ОП) вместимостью, л. / массой

огнетушащего состава, кг

    ОП-10/9

    ОП-5/4

2

1

2

2 Лом 1

3 Ведро 1

4 Багор 1

5 Лопата штыковая 1

6 Емкость с песком (0,5 куб. м) 1